

Årsredovisning för

# **Friluftsförbundet Österåkers lokalavdelning**

812000-0552

Räkenskapsåret

**2024-01-01 - 2024-12-31**

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Friluftsförbundet Österåkers lokalavdelning, 812000-0552, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Friluftsförbundet är Sveriges största friluftsförbundet. Vi är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation som sedan 1892 främjat friluftslivet och värnat om allemansrätten. Vi har tagit på oss uppdraget att bidra till ökad folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen, genom friluftsliv. Det är vårt bidrag till ett ännu bättre samhälle.

Friluftsförbundet Österåkers lokalavdelning är en lokalförening med knappt 2 000 medlemmar, och därmed en av de största lokalavdelningarna. Som lokalavdelning erbjuder vi naturupplevelser såväl sommar som vinter genom en mängd små och stora friluftsäventyr. Våra äventyr leds alltid av utbildade ledare.

#### *Väsentliga händelser under verksamhetsåret*

Friluftsförbundet Österåker har haft ett fantastiskt 2024 med massor av roliga aktiviteter. Intresset för våra äventyr fortsätter att öka, och vi ser detta i det ständigt växande medlemsantalet.

Under året har vi paddlat, cyklat, vandrat, klättrat, åkt skidor och långfärdsskridskor och mycket mer! Vi har också haft inomhusaktiviteter, som inomhusklättring fyra gånger i veckan i Österåkers Multiarena, samt att vi bokade hela Söra simhall för att träna kajak 22 lördagsmorgnar och höll kurser i teknik och säkerhet för långfärdsskridsko. Vi genomförde även KrisVis-kurser med stöd av MSB, där deltagarna lärde sig matlagning utan el och rent vatten ett mycket uppskattat koncept.

Tack vare våra engagerade ledare har vi kunnat erbjuda alla dessa aktiviteter. Många kommuninvånare har ett grundläggande intresse för friluftsliv och är nyfikna på vad vi har att erbjuda. För att inspirera och låta allmänheten prova på olika friluftaktiviteter höll vi i maj vårt årliga event Friluftssteg (en friluftsdag för alla). Under året har vi också deltagit i t ex Kanalens Dag, Totalförsvardagen, Trappans dag, Seniordagarna, Länsmansgårdens julmarknad och höstlovsaktiviteter på Multiarenan. Under året har vi påbörjat ett arbete med att öka medvetandet kring och hur Friluftsförbundet i Österåker kan motverka ofrivillig ensamhet.

Vi började 2024 med vår alpina skidskola för barn i Kvisthamrabacken i Norrtälje. Därefter körde vi full fart med kajakkurser inomhus under våren. Skridskosäsongen började och med nya ledare kunde vi genomföra flera fina turer. Inomhusklättringen i Multiarenans nya klätterhall gick på högvarv fyra kvällar i veckan. I slutet av april började vi med MTB-stigcykling på måndagar och MTB-grusvägcykling på torsdagar. Efter ett sommaruppehåll fortsatte vi till oktober och även vissa helger, vilket lockade många cykelentusiaster. Barngrupperna var aktiva både vår och höst, med äventyr i skog, mark och på vatten. Inomhusklättringen fortsatte under hösten med samma intensitet, och vi genomförde dessutom cirka tio kurser i grönt kort. Våra kajakledare anordnade dagsturer, helgturer och kvällsturer under årets alla månader. Kanoten utanför Slussvaktarbostaden, som medlemmar kan låna gratis, användes flitigt under året. Vi har under året haft 8 grupper igång för närmare 100 barn och ungdomar. Grupperna träffas ca 4-8 ggr/termin beroende på ålder och har under året bl a tältat, badat, paddlat, lagat mat ute, pysslats och träffat Mulle. Våra vandringsledare har under året tagit med grupper på vandringar i vårt närområde, t es intervandring i Tärnaområdet, 5 etapper av Roslagsleden, tipspromenader längs Åkers Kanal och Tärnan runt. Även i år åkte en grupp till Åland på den mycket uppskattade 3-dagarsvandringen "Smaka på Åland". Utförligare beskrivning finns i "Verksamhetsberättelse 2024 - Friluftsförbundet Österåker".

Antalet medlemmar och genomförda aktiviteter har ökat jämfört med föregående år, vilket avspeglas i intäkterna. 2024 års totala intäkter 574 521 kr, är en ökning jämfört med föregående år. Erhållna bidrag har däremot gått ned.

De totala kostnaderna uppgick till 553 183 kr, vilket är en markant ökning jämfört med föregående år. Den största andelen av ökade kostnader har utgjorts av investeringar i form av fler utbildade ledare under 2024 än under föregående år, samt vissa investeringar i föreningslokalen som är av engångskaraktär. Att fler äventyr genomförts har givit ökade direkta kostnader, men kostnaden per genomfört äventyr har legat på ungefär samma nivå som föregående år. Marknadsföring utgör annonsering i lokalpress samt på sociala medier och administrativa kostnader består av bankkostnader, försäkring och licens för bokföringsprogram.

Årets resultat blev 21 338 kr.

Av årets resultat föreslås att hela beloppet överförs i ny räkning.

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-01-01- 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>
<b>FÖRENINGENS INTÄKTER</b>			
Deltagaravgifter äventyr		424 198	367 716
Medlemsavgifter		110 439	107 052
Bidrag		39 884	78 820
<b>Summa intäkter</b>		<b>574 521</b>	<b>553 588</b>
<b>FÖRENINGENS KOSTNADER</b>			
Kostnader för att genomföra äventyr		-296 195	-251 015
Ledarkostnader		-138 180	-84 548
Marknadsföring		-3 853	-11 300
Lokalkostnader föreningslokal		-103 751	-63 052
Administration, organisation och försäkring		-11 204	-11 206
<b>Summa kostnader</b>		<b>-553 183</b>	<b>-421 121</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>21 338</b>	<b>132 467</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b><i>Kortfristiga fordringar</i></b>			
Övriga fordringar		68 694	50 000
Summa kortfristiga fordringar		68 694	50 000
<b><i>Kassa och bank</i></b>			
Kassa och bank		624 361	580 909
Summa kassa och bank		624 361	580 909
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		693 055	630 909
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		693 055	630 909

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		571 437	438 970
Årets resultat		21 338	132 467
Summa fritt eget kapital		592 775	571 437
<b>Summa eget kapital</b>		592 775	571 437
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Övriga skulder		27 099	27 273
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		73 181	32 199
Summa kortfristiga skulder		100 280	59 472
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		693 055	630 909

## Underskrifter

Ålersberga

2025-02-01  
\_\_\_\_\_  
Tobias Lundberg Datum  
Styrelseordförande

2025-02-01  
\_\_\_\_\_  
Elisabet Mattsson Datum  
Styrelseledamot

2025-02-01  
\_\_\_\_\_  
Anders Flatow Datum  
Styrelseledamot

2025-02-01  
\_\_\_\_\_  
Johan Lundh Datum  
Styrelseledamot

2025-02-01  
\_\_\_\_\_  
Petra Liljecrantz Datum  
Styrelseledamot

2025-02-01  
\_\_\_\_\_  
Stefan Wallin Datum  
Styrelseledamot

2025-02-01  
\_\_\_\_\_  
Kristina Lindkvist Datum  
Styrelseledamot